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BR.0003.183.2023 Gliwice, 17.04.2023 r. 

nr kor.  UM.391115.2023  

 

 
Pan 

PAWEŁ WRÓBLEWSKI 

Radny Rady Miasta Gliwice 

 

Dotyczy: uciążliwości ze strony zakładu Saint Gobain  

 

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 30.03.2023 r. informuję, 

że zwróciliśmy się o szczegółową informację do zakładu Saint-Gobain 

Construction Products Polska sp. z o.o. W odpowiedzi poinformowano 

tutejszy urząd, iż emisja obserwowana w dniu 27.02.2023 r. była 

wynikiem awarii i pożaru w trakcie prac konserwacyjnych rurociągu 

odciągowego spalin z komory polimeryzacyjnej. Szczegółowe 

informacje dotyczące awarii oraz stanu prac nad modernizacją zakładu 

znajdują się w załączonym do niniejszej korespondencji piśmie pani 

Anety Jarosz Menadżer EHS i Zrównoważonego Rozwoju zakładu Saint-

Gobain Construction Products Polska sp. z o.o. 

 

 

         Z poważaniem 

Aleksandra Wysocka 

Zastępca Prezydenta Miasta 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

Kopia: SR aa. 
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Gliwice, dnia 07.04.2023 

Prezydent Miasta Gliwice 
ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice

Numer korespondencji : UM.376022.2023 
Numer sprawy : BR.0003.183.2023 

W odpowiedzi na pismo znak: UM.376022.2023, w imieniu Saint-Gobain Construction 
Products Polska sp. z o.o. informujemy, że widoczny na przedstawionym zdjęciu dym z komina 
jest efektem pożaru, jaki miał miejsce w dniu 27.02.2023 r. w zakładzie. 

W tym dniu w zakładzie odbywał się planowany postój związany z pracami remontowymi. W 
trakcie montażu włazu rewizyjnego na rurociągu odciągowym spaliny z komory 
polimeryzacyjnej doszło do pożaru w efekcie prowadzonych prac spawalniczych. Pożar został 
ugaszony za pomocą wody z hydrantów w ramach działań wewnętrznych służb pożarniczych. 

Jednocześnie podkreślamy, że nasze działania w zakresie poprawy stanu powietrza w 
okolicy zakładu postępują i przekażemy Państwu stosowne informacje do końca czerwca 2023 
roku. W tym celu wyślemy propozycję terminy spotkania z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Mając jednak na uwadze Państwa obawy, wskazujemy, że dzisiaj stan prac przedstawia się 
następująco: 

1. Inwestycja hybrydyzacji pieca wełny szklanej – po pomyślnym zakończeniu postępowania
w zakresie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na tę modernizację
przystąpimy do prac w miesiącu czerwcu, z planowaną datą zakończenia w lipcu br.
Modernizacja pieca szklarskiego będzie miała przede wszystkim wpływ na redukcję
dwutlenku węgla. Dokumentacja dotycząca tej sprawy jest dostępna w Urzędzie Miejskim
w Gliwicach, w Wydziale Środowiska.

2. Została przeprowadzona inwentaryzacja instalacji oczyszczających gazy spalinowe pod
kątem instalacji pomiarów ciągłych. Na podstawie raportu rozpoczęliśmy prace projektowe
z wybranymi firmami świadczącymi usługi w zakresie montażu takiej instalacji.

3. W kwietniu br. zgodnie z zapowiedzią rozpoczynamy proces zmiany żywicy na
niskoformaldehydową na liniach wełny szklanej, a pełne przejście na ww. surowiec nastąpi
do końca miesiąca. Równolegle kontynuujemy testy i próby technologiczne na linii wełny
skalnej, gdyż produkowane tam materiały ze względu na swoje wymagania techniczne i
prawne wymagają potwierdzenia zgodności wielomiesięcznymi próbami starzeniowymi.

Z poważaniem 

Menadżer EHS i Zrównoważonego Rozwoju 

Do wiadomości:  
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska /ePUAP/ 
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